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Uppdrag att genomföra TID – en studie av tidsanvändning bland 

kvinnor och män 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att genomföra TID 

– en studie av tidsanvändning bland kvinnor och män. TID ska genomföras 

huvudsakligen enligt den metod och det upplägg som SCB beskrivit i 

rapporten Pilotstudie av tidsanvändning bland kvinnor och män. SCB får 

dock utveckla metod och upplägg i den utsträckning myndigheten finner det 

nödvändigt för att i så hög grad som möjligt uppfylla syftet med studien. 

Syftet är framför allt att mäta kvinnor och mäns tidsanvändning med fokus 

på det obetalda hem- och omsorgsarbetet. 

För uppdragets genomförande får SCB använda högst 4 500 000 kronor 

under 2021. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 Jämställdhet och 

nyanlända invandrares etablering, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåt-

gärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen 

utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 

Rekvisitionen av medel för innevarande år ska lämnas senast den 1 december 

2021. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till 

Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. Samma datum ska en ekonomisk 

redovisning lämnas till Kammarkollegiet.  

Uppdraget ska redovisas senast den 30 april 2022 till regeringen 

(Arbetsmarknadsdepartementet). Rekvisition, återbetalning och 

redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

SCB ska i arbetet samverka med Jämställdhetsmyndigheten. 
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Närmare om uppdraget 

SCB har sedan 1990 genomfört den s.k. tidsanvändningsundersökningen 

(TA) vart tionde år. TA mäter hur befolkningen fördelar sin tid på olika 

aktiviteter, som fritids- och hemarbetsaktiviteter, och visar bl.a. skillnader i 

kvinnors och mäns tidsanvändning. Resultaten från TA används bl.a. till att 

följa upp det jämställdhetspolitiska delmålet om en jämn fördelning av det 

obetalda hem- och omsorgsarbetet. På grund av kraftigt vikande svars-

frekvens i den senaste TA fick SCB 2019 ett uppdrag om att med hänsyn till 

detta ta fram ett förslag på hur TA ändå kunde genomföras. SCB redovisade 

uppdraget i december 2019. SCB bedömde då att den metod som använts i 

tidigare TA, en dagboksundersökning, dvs. en undersökning som bygger på 

att deltagarna kontinuerligt fyller i en dagbok under en specifik mätdag, inte 

längre är möjlig att genomföra p.g.a. den vikande svarsfrekvensen för den 

typen av statistikinsamling. SCB bedömde dock att individers tidsanvändning 

i stället kunde mätas med enkätfrågor. Upplägget med enkätfrågor behövde 

testas i en pilotstudie. I april 2020 fick SCB uppdraget att genomföra pilot-

studien. I december 2020 redovisade SCB uppdraget och konstaterade att 

pilotundersökningen visade att metoden fungerar bra för att mäta hur det 

obetalda hem- och omsorgsarbetet fördelas mellan kvinnor och män. SCB 

rekommenderade att huvudstudien genomförs med samma metod 2021. 

Regeringen har utifrån tillgängliga underlag kommit till samma slutsats. För 

att undvika sammanblandning med tidigare tidsanvändningsundersökningen 

(TA) används begreppet TID för den nya undersökningen. 

På regeringens vägnar 

  

Märta Stenevi  

 Astrid Hofslagare 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen 

Finansdepartementet/BA/ESA 

Regeringskansliets förvaltningsavdelning 

Arbetsmarknadsutskottet 

Jämställdhetsmyndigheten 

Kammarkollegiet 
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